VIII. CALENDAS APRILIS.

Die 24.

Aug. li. 4. de Trinit. c. 5. Ad. 11.

Hierosolymae, Dominus noster Iesus Christus crucifixus est. Et in eadem ciuitate, passio sancti Iacobi Apostoli, sicut in Actibus Apostolorum scribitur.

Eodem die, immolatio Isaac: & transitus filiorum Israel per mare rubrum: Et victoria Michaelis Archangeli contra draconem.

Apud ciuitatem Galilaeae Nazareth, Annunciatio Dominica. Et in Nicomedia, natalis S. Dulae, ancillae militis, quae pro castitate occisa est.

Vide supra 14. Februarij Tb. 1. Surijs

Romae, sancti Cirini, qui interfectus a Claudio, & in Tyberim iactus, in insula Lycaonia inuentus, & in caemeterio Pontiani conditus est. Scriptum in passione sancti Valentini presbyteri.

Et apud Sirmium, natale S. Irenaei Episcopi, qui tempore Maximiani Imperatoris, sub praeside Probo, primo tormentis acerrimis vexatus, deinde diebus plurimis in carcere cruciatus, nouissimè absciso capite consummatus est.

VII

SURIUS

q. de
Nobis
RVIII
5

VII. CALENDAS APRILIS.

Roma via Laucana in coemeterio eiusdem, natalis sancti Castuli, qui cum esset zotarius palatii, & hospes sanctorum, ut in gestis beati Sebastiani legitur, a persecutoribus arctatus, & tertio appensus, tertioque auditus, in confessione Domini perseverans, missus est in foueam, & demissa est super eum massa arenaria, atque ita cum palma martyrij migravit ad Christum.

Die 26.
Vide Tō. I.
Surij. 20. Ia
narij in
gestis S. Se-
bastiani.

Eodem die apud Pentapolim Libya, Theodori Episcopi, Irenaei Diaconi, Serapi-
onis & Ammonij Leutorum. Et apud Sirmium, natale sancti Montani presbyteri,
qui cum Maxima vxore sua tentus, & in fluuium praecipitatus est: corpora eorum
nono ab vrbe lapide inuenta & sepulta sunt.

Eodem die depositio sancti Lutgeri Episcopi.

De Lutge-
ro Surius

VI. CALENDAS APRILIS.

A pud Aegyptum, beati Iohannis Eremitae, admirandae sanctitatis viri, qui etiam
propheterico spiritu plenus, Theodosio Imperatori Christianissimo, victorias
de tyrannis praedixit. Item Hierosolyma Resurrectio Domini.

Die 27.

Die 28.

V. CALENDAS APRILIS.

A pud Caesarem Palaestina, sanctorum martyrum Prisci, Malchi, & Alexandri:
qui persecutione Valeriani, cum suburbanum agellum supra dictae urbis habi-
tarent, atque in ea caelestis martyrij proponerentur coronae: diuino fidei calore suc-
censi, vltro iudicem aduentes, cur tantum in sanguinem piorum defauiet, obiur-
gant. Quos ille continuo, pro Christi nomine, bestijs tradidit deuorandos.

Et apud urbem Cabilonensem, depositio Guntrammi Regis Francorum, viri
religiosi, qui ita se spiritualibus actionibus mancipauit, ut relictis seculi pompis, the-
sauros suos ecclesijs & pauperibus erogaret.

Surius de
Guntram-
mo Rege.

Item Sixti Papae, qui Romae sedit annos octo. Hic criminatorem suum, Bassum
nomine, nutu diuino mortuum, manibus suis cum linteaminis & aromatibus
tractans, sepeliuit apud beatum Petrum.

III. CALENDAS APRILIS.

Depositio Abbatis Eustasij discipuli sancti Columbani, qui pater ferme sexcen-
torum extitit monachorum: & vitae sanctitate conspicuus, etiam miraculis
claruit.

Die 29.
De eo Su-
rius ex Be-
da Tō. 5.

Eodem die apud Africam, sanctorum confessorum Armogastis, Archinimi,
& Satyri: qui apud Africam tempore Vandalicæ persecutionis, sub Genserico Re-
ge Ariano, cum essent lucidissima membra Ecclesiae Christi, & prauitatem Ariano-
rum libertate Catholica frequenter arguerent, pro confessione veritatis, multa &
grauia perpessi supplicia atque opprobria, cursum gloriosi certaminis impleverunt.

De his Vi-
ctor Afric.
sub finem
lib. 1. Vide
Surius.

II. CALENDAS APRILIS.

Roma, natale sancti Quirini Tribuni & martyris, sub Traiano Imperatore,
qui cum ex precepto eius beatum Alexandrum Papam, & Hermen prae-
fatum in vincula conieceret, haberetque filiam, cuius collum struma circumdede-
rat, auditis exhortationibus beati Hermæ de fide Christi, & visis signis, quae Deus
in martyribus suis Alexandro & Hermæ operabatur, ipsam eandem filiam suam
obtulit ad sanandum. Cui dixit beatus Alexander: Tolle Boiam de collo meo, &
imponere ei. Quod cum obedienter pater eius exequeretur, diuino nutu subito sa-
nata est. Vocatur autem ipsa Balbina. Atque ita pater eius Quirinus & ipsa, cum
vniuersis qui in custodia tenebantur, omnique domo sua, baptizatus est. Quod
vñ nunciavit Commentariensis Aureliano Iudici, iratus iussit adduci Quirinum
ad se, & dixit ei: Ego te quasi filium dilexi, tu autem irristi me, deceptus ab Ale-
xandro? Dixit ei Quirinus: Ego Christianus sum factus, vis occidere, vis fugigare,
vis incendere, aliud non ero. Nam omnes qui erant in carcere, feci fieri Christia-
nos, & dimisi eos, sed noluerunt vsquam ire. Iratus Aurelianus, fecit ei lin-
guam abscindi, deinde in ceuleo suspendi. Qui dum Aureliani non cederet
iniurijs, iussit ei manus & pedes abscindi, & sic cum decollari, & canibus proj-
ci: Sed Christiani corpus eius raptum, in via Appia sepelierunt, in coemeterio Prae-
textati.

Die 30.
De Quiri-
no vide in
gestis Ale-
xandri Pa-
pae, 3. Ma-
ij Tomo
3. Surij.

S. Quirin-
i decollatus

* Aurelia ciuitate, sancti Pastoris Episcopi depositio.

PRIDIE CALENDAS MAII.

Roma, natale sanctae Balbinæ filiae Quirini martyris. Qui beatus martyr
tollens

Die 31.

Angelus
hortatur
Balbinam
vt maneat
virgo.

rollensboiam de collo Alexandri Papæ secundum iussione[m] eius cum pergeret, vt collo filia[rum] suar[um] strumam habentis imponeret, ecce subito puer cum sacula apparuit: quem constat Angelum Dei fuisse, & venit ad puellam, dicens: Salua esto, & in virginitate tua permane, & ego te faciam videre sponsum tuum, qui pro amore tuo sanguinem suum fudit. Perueniens igitur pater vt perficeret, quod de boia ei iussu[m] fuerat, videt subito filiam suam sanam, quæ postmodum à sancto Alexandro baptizata est, & instructa in virginitate, plena operibus bonis permansit. Cui sæpè osculanti boiam ipsam beati Alexandri dixit sanctus Alexander: Desine hanc boiam osculari, sed potius require domini mei Petri vincula, & ea osculare. Tunc dedit operam, & summo studio post desiderium magnum peruenit ad illa, tradiditque sanctæ Theodoræ religiosissimæ, femina[rum], sorori sancti Hermæ præfecti & martyris. Ipsa verò virgo Balbina post deiectionem seculi huius cursum, sepelitur iuxta patrem suum martyrem Quirinum, via Appia in cœmeterio Prætextati.

Obit[us] eius.

MENSIS APRILIS HABET DIES XXX, LVNAM VERO VIGESIMAMNONAM.

CALENDIS APRILIS.

Die 1.
Deca, gesta
Alexandri Papæ 3.
Maij.

Surius de
Vualerico
cōfessor.

Die 2.

De Theodo. Euseb.
lib. 8. cap.
17.

ROMAE, beatissimæ, Theodoræ, sororis illustrissimi martyris Hermæ, quam beatus Alexander Papa & martyr instruxit, baptizauit, atque in fide Christi docuit: Quæ sub Aureliano Imperatore martyrizata est. Sepulta iuxta fratrem suum martyrem, via Salaria nõ longe ab vrbe Roma. Eodem die sancti Venantij Episcopi & martyris. Et in pago * VVinnocensi, sancti Vualerici confessoris, cuius sepulcrum crebris miraculis illustratur.

III. NONAS APRILIS.

NARALIS sancti Nicetij, Lugdunensis Episcopi, cuius & vita miraculis claruit, & preciosa mors nihilominus miraculis commendatur. Et apud Casaream Cappadociæ, passio sanctæ Theodosiæ virginis: quæ tempore Diocletiani, cum esset annorum octodecim, vltro se sanctis confessoribus in custodia socians, tenta ab Urbano præfecto, & in euleo cruciata: deinde ferro onusta, & in carcerem trusa: ibi virtute Dei, omnia vincula eius disrupta sunt. Post hæc saxo alligata, in mare mersa est: sed mox litorebus incolumis reddita. Bestijs in amphitheatro proiecta, & ab his intacta, martyrium capitis absissione compleuit.

III. NONAS APRILIS.

Die 3.
De his apud
Suriu[m]
Aprilis 1.

THESSALONICÆ, natalis sanctarum virginum Agapis & Chionis, sub Diocletiano, quæ primò in carcere macerate, post in ignem missæ sunt, sed intactæ sanas, post orationem ad Dominum fusas, animas reddiderunt. Apud Scythiam, ciuitate Tomis, natalis sanctorum Euagrij & Benigni. Apud Tauromenium Sicilia, sancti Pancratij.

PRIDIE NONAS APRILIS.

Die 4.
De Ambrosio
Surius
Tom. 1.

MEDIOLANI, depositio beati Ambrosij Episcopi & confessoris, cuius studio, inter cætera doctrinæ & miraculorum insignia, tempore Arianae perfidiæ, tota Italia ad catholicam conuersa fides est.

NONIS APRILIS.

Die 5.
Surius de ea
Aprilis 1.

THESSALONICÆ, natalis sanctæ Irenis virginis, quæ post tolerantiam carceris, sagitta percussa est à Sifinnio comite: sub quo & sorores eius simul Agapes & Chionia martyrizatæ sunt.

* al. Martiana.

Item apud Aegyptum, natalis sanctorum, * Martiani, Nicanoris, & Apollonij.

De amphiano
Surius
2. Aprilis.

Apud Casaream * Lyciæ, natalis sancti Amphiani.

VIII.

SURIUS

Obit
Surius
RVIII
5

VIII. IDVS APRILIS.

Romæ S. Sixti Papæ & martyris, qui rexit Ecclesiam annos decem, menses duos, diem unum. Passus est autem temporibus Adriani Imperatoris. Hic constituit, vt sacra mysteria non tractarentur, nisi à ministris sacris: Et quicumque Episcopus euocatus fuisset ad sedem Apostolicam, rediens ad parochiam suam, non reciperetur, nisi salutationis literas, hoc est, formatas à sede Apostolica, plebi detulisset. Constituit quoq;, vt intra actionem Missarum, Sanctus, Sanctus, Sanctus, ter decantaretur.

Die 6.
De Sixto
hoc Pontificale ca. 8.

VII. IDVS APRILIS.

Egesippi viri sanctissimi, qui vicinus Apostolorum temporum, omnes à passione Domini, vsque ad suam ætatem, ecclesiasticorum actuum texens historias, multaque ad vtilitatem legentium pertinentia, hinc inde congregans, quinque libros composuit, sermone simplici, vt quorum vitam sectabatur, dicendi quoque exprimeret characterem. Afferit se venisse sub Aniceto Romam, qui decimus post Perrum Episcopus fuit, & perseuerasse vsque ad Eleutherium eiusdem vrbs Episcopum, qui Aniceti quondam diaconus fuerat. Isdem quoque Egesippus in libris suis refert de conuersatione sua, quam habuit à gentili Philosophia. Nam & ego ipse, inquit, sectis Platonis institutus, audiens infamari Christianos, & videns eos impavidos ad suscipiendam mortem, atque omne supplicium tolerandum, considerabam quod impossibile esset, in malitia eos & in libidine conuersari.

Die 7.
De eo Egesippius
Ecclesiastice hist. cap. 8.
to. & 12.

Item Cælestini Papæ, qui rexit Ecclesiam annos octo. Hic constituit vt psalmi Dauidici centum & quinquaginta ante sacrificium antiphonatum canerentur: Nam antea tantum Epistola & sanctum Euangelium recitabantur.

Alij Cælestini habent 8. Idus April. de quo in Pontific. c. 45.
Die 8.

VI. IDVS APRILIS.

Tronis, sancti Perpetui Episcopi admiranda sanctitatis viri: cuius opera, templum super veneranda ossa beati Martini Episcopi, perfectum est, cuiusque sacrum corpus, de loco vbi primum tumulatum fuerat, ad locum vbi nunc condigne veneratur, translatum & reconditum est.